
 
 

 
 

28 ноября 2024 г.        № 669/О 
                г. Нальчик 
 
Об утверждении перечня должностей  
 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ  
«О противодействии коррупции» и в соответствии с приказом Минобрнауки 

России от 17.01.2022 г. № 31 «Об утверждении Перечня должностей  
в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень должностей в организациях, созданных  

для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации, при назначении на которые граждане  
и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  
и несовершеннолетних детей: 

− ректор; 
− проректоры; 
− главный бухгалтер; 
− заместитель главного бухгалтера; 
− работники, замещающие должности, в обязанности которых 

входит участие в осуществлении закупок товаров, работ и услуг отдельными 

видами юридических лиц, а также закупок товаров, работ, услуг  
для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

2. И.о. начальника управления по информационной политике КБГУ 

Бечеловой Д.А. опубликовать настоящий приказ на сайте КБГУ  
в течение одного рабочего дня с даты его издания. 

3. Признать утратившим силу приказ от 16.04.2021 г. № 186/О. 



 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
ОСНОВАНИЕ: проект приказа начальника УК и ПО Дышекова Т.К., резолюция 

первого проректора Гукепшокова М.Х. 
 
 
ПЕРВЫЙ ПРОРЕКТОР                                       М.Х. ГУКЕПШОКОВ  
 

  



 

 

СОГЛАСОВАНО: 
Дышеков Т.К., начальник УК и ПО        
Пшеунов Р.Б., начальник ОРУ 
 

 
 
 

Технический исполнитель:  
корректор общего отдела ОРУ  
Хагабанова Д.Р. 
к.т. 1120 
  
 
Рассылка: все проректоры, УБУ, КС, УП и ФЭА, УМП и ВР, УК и ПО. 
 
 


